АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 февраля  2014г.                          № 5

О  внесении  изменений  в   Административный регламент Администрации                   Руссковского
сельского поселения Шумячского района Смоленской области по  предоставлению

муниципальной услуги «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»  от 17.01.  2014 г.       №  1

         На основании протеста прокуратуры Шумячского района Смоленской области от 07.02.2014 № 24/27 – 2014 на постановление Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 17.01.2014 №1

       Администрация  Руссковского  сельского поселения  Шумячского  района  Смоленской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Внести в    Административный регламент Администрации Руссковского                     сельского поселения Шумячского района Смоленской области по  предоставлению муниципальной услуги  «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»  от 17.01.  2014 г.       №  1
 следующие  изменения:

1.пункт 4. 2. исключить
2.пункт 4.7изложить  в новой редакции:
Основанием для включения плановой проверки  в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение  одного года со дня:

1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с предоставленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением  о начале указанной деятельности;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя

3.часть 5 изложить в новой редакции:
Согласно ч. 4.2. ст.20 Жилищного кодекса РФ основанием для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, является:

 - поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о  фактах нарушения обязательных требований к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме  решения о создании товарищества собственников жилья и внесённым в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора управления многоквартирным домом, порядку подтверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.

-Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой  организации о проведении такой проверки.

4.часть10 пункт10.1. подп.1.изложить в новой рекдакции:
1) выдавать предписания не только об устранении выявленных нарушениях, но и о прекращении нарушений обязательных требований, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдений обязательных требований, в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания несоответствия устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений обязательным требованиям.

    Органы муниципального жилищного контроля вправе обратиться в суд с заявлениями о ликвидации товарищества, о помещений в многоквартирном доме с нарушением требований настоящего Кодекса, и о признании договора управления данным домом недействительным в случае неисполнения в указанный срок предписания об устранении  несоответствии устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений обязательным требованиям или в случаях выявления нарушений порядка создания товарищества собственников жилья, выбора управляющей организации, утверждения условий договора управления многоквартирным домом и его заключения.

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  дня  его  подписания.

Глава  Администрации                                                                                 Руссковского  сельского  поселения                                                                         Шумячского  района  Смоленской  области               Н.А.Марченкова